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Okładka bieżącego numeru naszego czasopisma zachę-
ca m.in. do lektury artykułu o roli magnezu w żywych 

organizmach. Zaproszenie do przygotowania tego opra-
cowania przyjęła znakomita specjalistka w tej dziedzinie, 
Pani prof. dr hab. Magdalena Maj-Żurawska z Wydziału 
Chemii Uniwersytetu Warszawskiego, autorka także wielu 
innych publikacji na ten temat, związana z Prezydium Pol-
skiego Towarzystwa Magnezologicznego. Lektura artykułu 
Pani Profesor, nawiązującego do aktualnego stanu wiedzy 
naukowej, powinna nie tylko pokazać Państwu, jak ważny 
jest to pierwiastek, ale także uświadomić jak interdyscypli-
narne są badania jego roli w materii ożywionej i jak wiele 
kwestii pozostało jeszcze do wyjaśnienia. 

Z kolei Pani dr Joanna Kurek przygotowała tym razem 
dwa opracowania. Jedno z nich traktuje o glikolach i glicero-
lach – tych znanych, jak glikol etylenowy i gliceryna oraz tych 
mniej znanych – opisuje ich struktury, właściwości i praktyczne 
zastosowania. Drugie opracowanie powstało w związku z uro-
czystością przekazania – przyznanego Marii Skłodowskiej-
-Curie w 1922 roku przez Senat Uniwersytetu Poznańskiego 
tytułu doktora honoris causa – Jej wnuczce, Prof. Hélène 
Langevin-Joliot. Było to wielkie wydarzenie w naszym nauko-
wym świecie, a w artykule znajdą też Państwo, jak przystało na 
chemiczne czasopismo edukacyjne, przypomnienie sekwencji 
procesów, które doprowadziły naszą wielką Rodaczkę do wy-
izolowania polonu i radu z rudy uranowej. 

Do bezpośredniego wykorzystania na lekcjach chemii 
polecamy, opisane przez Panią mgr Małgorzatą Masłow-
ską i Panią mgr Katarzynę Kozieł – nauczycielki fizyki 
i chemii z kaliskich liceów – proste a pomysłowe ekspery-
menty uzasadniające konieczność przyjmowania przez ko-
mórki małych rozmiarów; w tym celu wykorzystane zostały 
barwne reakcje wskaźnika pH do obserwacji postępów 
dyfuzji w środowisku żelowym. Z kolei Pani Urszula Sudo-
mir i Pani dr Justyna Piechocka z Uniwersytetu Łódzkiego 
opowiadają o różnych odmianach herbaty i wskazują, jak 
cieszyć się nimi bez szkody dla zdrowia, gdy liście herbaty 
mogą spotkać się (lub nie) z plasterkami cytryny… 

Szczególną pozycję w tym numerze zajmują dwa 
opracowania dotyczące Centralnej Komisji Egzaminacyj-
nej, z których jedno ma formę skierowanego do naszej 
Redakcji listu otwartego, napisanego przez grupę na-
uczycieli pod wpływem ostatnich próbnych egzaminów 
maturalnych – jesteśmy ciekawi opinii innych nauczycieli 
w tej bardzo ważnej sprawie. A w „Ciekawostkach” pro-
szę zwrócić uwagę na informację o obniżającej się liczbie 
przełomowych odkryć w nauce, w tym głównie w fizyce i… 
chemii, przy czym możliwe przyczyny tego (postulowane-
go) stanu rzeczy mogą dać wiele do myślenia…

Tradycyjnie zamieszczamy też zadania II etapu 
z 69. Krajowej Olimpiady Chemicznej.
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